
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 40» 

(МБОУ «СШ №40») 
 

628615, Российская Федерация,                                                                                           Телефоны: (3466) 26-32-50  

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                             Тел./факс:  (3466) 26-32-50 

г. Нижневартовск, ул.  Дзержинского, 29а              E-mail: mbousosh40-nv@yandex.ru 

 

ПРИКАЗ  

 

От 05.05.2025 г.                              № 282  

 

г. Нижневартовск 

 

 

Об открытии летнего лагеря с 

дневным пребыванием детей на 

базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа № 40»  

 

 В соответствии с постановлением администрации города Нижневартовска от 

22.04.2025 №34-П-371 «Об организации лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей труда 

и отдыха, палаточных лагерей на базе муниципальных учреждений, подведомственных 

департаменту образования администрации города Нижневартовска, в период летних каникул 

2025 года», в целях обеспечения условий для организации отдыха детей в период летних 

каникул 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу летнего лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ 

«СШ №40» (далее – Лагерь) на период летних каникул с 27.05.2025 г. по 20.06.2025 г. 

2. Утвердить: 

2.1. Штатное расписание Лагеря в период летних каникул, 2024-2025 учебный год согласно 

приложению №1. 

2.2. Режим работы Лагеря в период летних каникул, 2024-2025 учебный год согласно 

приложению №2. 

2.3. Режим дня в Лагере в период летних каникул, 2024-2025 учебный год согласно 

приложению №3. 

2.4. График работы медицинского кабинета на период работы летнего Лагеря с 27.05.2025 г. 

по 20.06.2025 г. согласно Приложению №4. 

2.5. График питания детей на период работы летнего Лагеря с 27.05.2025 г. по 20.06.2025 г. 

согласно приложению №5. 

mailto:mbousosh40-nv@yandex.ru


 

3. Согласно штатного расписания, в период работы летнего Лагеря назначить: 

3.1. Начальником лагеря – Терпугову С.С. 

3.2. Зам. начальника лагеря – Ляшенко И.Ю. 

3.3. Воспитателями: 

1 отряда – Саяпину А.С. 

2 отряда – Горбатовскую Т.Д. 

3 отряда – Калентьеву А.Д. 

4 отряда – Руденко Д.А. 

 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                   Директор                                                                                И.В. Домбровская 

 

 

 

С приказом № 282 от 05.05.2025 г. ознакомлены: 

 

Учитель начальных классов 

Педагог-организатор   

Учитель начальных классов  

Педагог-организатор   

Педагог-организатор   

Учитель информатики 

Фельдшер 

Терпугова С.С. 

Ляшенко И.Ю. 

Саяпина А.С. 

Калентьева А.Д. 

Горбатовская Т.Д. 

Руденко Д.А. 

Дагирова У.К. 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

_____________ 

05.05.2025 г. 

05.05.2025 г. 

05.05.2025 г. 

05.05.2025 г. 

05.05.2025 г. 

05.05.2025 г. 

05.05.2025 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утверждаю: 

Директор МБОУ «СШ №40» 

_______________ И.В. Домбровская 

Приказ № 282 от 05.05.2025 г. 

Приложение №1 

 

 

 

Штатное расписание  

лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «СШ №40»  

на период летних каникул 2024-2025 учебный год 

 

№ 

п/п 

Наименование должности  Количество штатных единиц (в зависимости от 

количества детей в смену) 

50-99 чел. 100-150 чел. 151чел. и более 

1. Административный персонал 

1.1  Начальник лагеря - 1 - 

1.2.  Заместитель начальника лагеря 

по воспитательной работе 

- 1  

2. Педагогический персонал 

2.1 Воспитатель - 4 - 

2.2 Инструктор по физической 

культуре 

- - - 

2.3 Педагог дополнительного 

образования  

- - - 

 

 

 

  



 Утверждаю: 

Директор МБОУ «СШ №40» 

_______________ И.В. Домбровская 

Приказ № 282 от 05.05.2025 г. 

Приложение №2 

 

 

 

Режим работы  

лагеря с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «СШ №40»  

на период летних каникул 

2024-2025 учебный год 

 

с 08:30ч. до 14:30ч. ПОНЕДЕЛЬНИК 

с 08:30ч. до 14:30ч. ВТОРНИК 

с 08:30ч. до 14:30ч. СРЕДА 

с 08:30ч. до 14:30ч. ЧЕТВЕРГ 

с 08:30ч. до 14:30ч. ПЯТНИЦА 

 

  



 Утверждаю: 

Директор МБОУ «СШ №40» 

_______________ И.В. Домбровская 

Приказ № 282 от 05.05.2025 г. 

Приложение №3 

 

 

 

Режим дня 

летнего лагеря с дневным пребыванием детей  

на базе МБОУ «СШ №40» 2024-2025 учебный год 

 

Элементы режима дня 

Организация 

занятости и досуга 

детей 

Ответственные 

Сбор детей, утренний фильтр, зарядка,  

08.30 – 9.00 

Терпугова С.С. 

Ляшенко И.Ю. 

Дагирова У.К. 

Саяпина А.С. 

Горбатовская Т.Д. 

Калентьева А.Д. 

Руденко Д.А.  

 

Орг.сбор тематическая направленность дня, 

расписание дня для отрядов 

Завтрак  09.00 – 09.30 

Работа по плану отрядов, профориентационные 

мероприятия, работа мастер-классов, онлайн-

активностей, (по отдельному расписанию для отрядов) 

с отведением времени для самостоятельного 

выполнения творческих и практических заданий 

детьми самостоятельно   

09.30 – 11.30 

Групповые развивающие игры, работа по плану 

лагеря, подвижные игры, тематические мероприятия 
11.30 – 13.00 

Обед  13.00 – 13.30 

Свободное время  

«Завершающий огонек» (рефлексия) 
13.30 – 14.30 

  



 Утверждаю: 

Директор МБОУ «СШ №40» 

_______________ И.В. Домбровская 

Приказ № 282 от 05.05.2025 г. 

Приложение №4 

 

График работы 

медицинского кабинета  

на период работы летнего лагеря с дневным пребывание детей  

на базе МБОУ «СШ №40»  

с 27.05.2025г. по 20.06.2025г. 

 

РЕЖИМ РАБОТЫ ВРЕМЯ РАБОТЫ 

понедельник – пятница с 08.30 ч. до 14.30 ч. 

Фельдшер школы: Дагирова Ульзана Калсыновна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 Утверждаю: 

Директор МБОУ «СШ №40» 

_______________ И.В. Домбровская 

Приказ № 282 от 05.05.2025 г. 

Приложение №5 

 

 

График питания детей 

на период работы летнего лагеря  

с дневным пребыванием детей  

на базе МБОУ «СШ №40»  

с 27.05.2025г. по 20.06.2025г.   

 

ДЕНЬ НЕДЕЛИ ВИД ПИТАНИЯ ВРЕМЯ ПИТАНИЯ 

 

Понедельник - 

пятница 

 

 

Завтрак 09.00 

Обед 

 
13.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-05-05T11:39:27+0500
	Домбровская Инна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




